เช่น สาขาผลิตภัณฑ์อาหาร ผลติภัณฑ์ยานยนต์
ผลิตภัณฑ์อิเล็กทรอนิกส์ รวมถึงสาขาบริหาร อาทิ สาขาการท่องเที่ยว การบริการ สาขาสุขภาพ และ
สาขาเทคโนโลยีสารสนเทศ ซึ่งสาขาต่างๆ เหล่านี้เป็นสาขาที่อาเซียนจะเร่งรัดการรวมกลุ่มทาง
เศรษฐกิจให้เห็นผลเป็นรูปธรรมภายในปี พ.ศ. 2558 (ค.ศ. 2015)
นอกจากนั้น อุณหภูมิเศรษฐกิจ (2556) ได้กล่าวถึงธุรกิจไมซ์ว่า ได้มีการส่งเสริมโดยภาครัฐ
ของประเทศต่างๆ ในภูมิภาคเอเชีย เช่น เกาหลีใต้ จีน ญี่ปุุน ไต้หวัน มาเลเซีย สิงคโปร์ และฮ่องกง
ล้วนแต่มุ่งพัฒนาบุคลากรและโครงสร้างพ้ืนฐานต่างๆ เพ่ือผลักดันให้ประเทศตนเองเป็นศูนย์กลาง
ธุรกิจไมซ์ ที่นอกจากจะก่อให้เกิดการสร้างรายได้เข้าสู่ประเทศแล้ว ยังเป็นการประชาสัมพันธ์และ
สร้างความเชื่อมั่นในสายตาประชาคมโลกได้ทางหนึ่ง